[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 декабря 2019

 №   273
с. Вареновка
О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 86 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии  с постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 16.08.2013 № 78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вареновского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вареновское сельское поселение», Администрация Вареновского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Приложение
к постановлению
Администрации
Вареновского сельского поселения
от    24 декабря 2019  №273
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Вареновского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 37519,3 тыс. руб., в том числе: из средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; из средств бюджета Вареновского сельского поселения – 37519,3 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	Бюджет поселения

	2014
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	3001,3
	0,0
	3001,3

	2016
	4496,5
	0,0
	4496,5

	2017
	4230,1
	0,0
	4230,1

	2018
	4751,0
	0,0
	4751,0

	2019
	5079,7
	0,0
	5079,7

	2020
	5250,7
	0,0
	5250,7

	         2021
	5355,0
	               0,0
	5355,0

	         2022
	5355,0
	               0,0
	5355,0

Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация

бюджетного процесса»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация

бюджетного процесса»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 из средств  бюджета Вареновского сельского поселения составляет  – 37519,3 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет Вареновского сельского поселения

	2014
	0,0
	-
	0,0

	2015
	3001,3
	-
	3001,3

	2016
	4496,5
	-
	4496,5

	2017
	4230,1
	-
	4230,1

	2018
	4751,0
	-
	4751,0

	2019
	5079,7
	-
	5079,7

	2020
2021
2022
	5250,7
5355,0
5355,0

	-
	5250,7
5355,0
5355,0

	4206,5
	-
	2020

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Вареновского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Вареновского сельского поселения и об отчете об исполнении бюджета Вареновского сельского поселения.
2. Качественная организация исполнения бюджета Вареновского сельского поселения.

                               Таблица № 2

к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения

	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год

	2020 год
	2021
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	Наличие бюджетного прогноза Вареновского сельского поселения на долгосрочный период
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления финансами Вареновского сельского поселения, определяемое Министерством финансов Ростовской области
	степень
	II
	II
	III
	III
	II
	II
	II
	II
	II
	II
	II

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Вареновского сельского поселения
	тыс.
рублей
	2629,9
	3010,2
	3055,8
	4081,4
	5995,6
	3552,2
	3737,5
	3500,1
	3517,9
	3684,6
	3879,6

	1.2.
	Доля расходов бюджета Вареновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Вареновского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета Вареновского сельского поселения
	 процентов
	-
	-
	-
	86
	97
	97
	97
	97
	97
	97
	97

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Исполнение расходных обязательств  бюджета Вареновского сельского поселения
	 процентов
	86
	97
	97
	97
	97
	97
	97
	97
	97
	97
	97

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Вареновского сельского поселения»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Вареновского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета Вареновского сельского поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	 процентов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Вареновского сельского поселения в объеме расходов бюджета Вареновского сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 процентов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 8

к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Расходы бюджета Вареновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
<1>

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	…
	2014
год
	2015
 год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная
программа
управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего <3>,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	36097,0

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х
	X
	X
	X

	Администрация Вареновского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	36097,0

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	соисполнитель 1, всего
	-
	X
	X
	X

	соисполнитель 2,  всего
	-
	X
	X
	X

	…

	участник 1, всего
	-
	X
	X
	X

	участник 2, всего
	-
	X
	X
	X

	…

	Подпрограмма 1.
долгосрочное финансовое планирование
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Администрация Вареновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	участник 1

	X
	X
	X

	участник 2

	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 1.1
разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Вареновского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие ВЦП 1.1
	исполнитель мероприятия ВЦП 1.1 (участник муниципальной программы)
	-

	Основное
мероприятие 1.2
формирование расходов бюджета Вареновского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие ВЦП 1.2
	исполнитель мероприятия ВЦП 1.2 (участник муниципальной программы)
	-

	Подпрограмма 2.
нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	36097,0

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	Администрация Вареновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	36097,0

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	участник 1
	-
	X
	X
	X

	участник 2
	-
	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 2.1
разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие ВЦП 2.1
	исполнитель мероприятия ВЦП 2.1
	-

	Основное
мероприятие 2.2
планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вареновского сельского поселения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие ВЦП 2.2
	исполнитель мероприятия ВЦП 2.2
	-

	Основное
мероприятие 2.3
обеспечение деятельности Финансового управления администрации Вареновского сельского поселения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	36097,0

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	В том числе по КБК:

	951
	0104
	1020011
	120
	2500,2

	-
	2500,2

	951
	0104
	1020019
	240
	495,7

	-
	495,7

	951
	0104
	1029999
	850
	5,4

	-
	5,4

	951
	0102
	1020000110
	120
	935,8

	-
	-
	935,8

	951
	0104
	1020000110
	120
	23136,0

	-
	-
	2999,8
	3648,3
	4032,8
	4322,0
	4410,4
	4511,2
	4511,2

	951
	0104
	1020000110
	190
	2835,3

	-
	-
	553,8
	567,0
	683,6
	743,9
	826,5
	830,0
	850,0

	951
	0104
	1020099990
	850
	84,1

	-
	-
	7,1
	14,8
	34,6
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	Основное
мероприятие 2.4
организация планирования и  исполнения расходов бюджета Вареновского сельского поселения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.5
организация и осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Вареновского сельского поселения
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Вареновского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1
	-
	X
	X
	X

	участник 2
	-
	X
	X
	X

	Основное
мероприятие3.1.
обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Вареновского сельского поселения, управления муниципальным долгом Вареновского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2.
планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Вареновского сельского поселения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> В итоговой сумме по годам реализации сумма неисполненных расходных обязательств  бюджета поселения  и неиспользованных средств областного бюджета учитывается однократно.

<2>Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Вареновского сельского поселения.

<4> Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в году (годах), предшествующему (предшествующих)  отчетному финансовому году.

<5> Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в отчетном финансовом году.

<6> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Заполняется в текущем финансовом году при наличии неисполненных расходных обязательств отчетного финансового года.

<7>В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: государственная программа – ГП, основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

Примечание.
Используемые сокращения:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов
Таблица № 9

к муниципальной программе Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	…
	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	Всего
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	 Бюджет поселения, <3>
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета

	 - областного бюджета,

	- местного бюджета
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,7
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года,<7>
	Х
	<4>
	<4>
	<5>
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - бюджеты сельских поселений

	 - внебюджетные средства

	Подпрограмма 1.
Долгосрочное финансовое планирование
	Всего

	 Бюджет поселения, <3>

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - местного бюджета

	 из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	- бюджеты сельских поселений

	- внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.
Нормативно-методическое обеспечение организации бюджетного процесса
	Всего
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	  4751,0
	5079,9
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	 Бюджет поселения, <3>
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,9
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - местного бюджета
	37519,3

	0,0
	3001,3
	4496,5
	4230,1
	4751,0
	5079,9
	5250,7
	5355,0
	5355,0

	 Из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	бюджеты сельских поселений

	внебюджетные источники

	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
Управление муниципальным долгом Вареновского сельского поселения
	Всего
	 -
	-
	-
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-

	 Бюджет поселения, <3>

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <3>, <6>

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - местного бюджета

	 Из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	бюджеты сельских поселений

	внебюджетные источники

<1> В итоговой сумме по годам реализации сумма неисполненных расходных обязательств  бюджета поселения и неиспользованных средств областного бюджета учитывается однократно.

<2>Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

<3>Здесь и далее в таблице сумма строк « бюджет поселения» и «безвозмездные поступления» должна соответствовать строке «Всего» Таблицы 8.
<4>Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в году (годах), предшествующему (предшествующих) отчетному финансовому году.

<5>Заполняется в случае наличия неисполненных расходных обязательств в отчетном финансовом году.

<6> Заполняется в случае наличия указанных средств.
<7>Остатки средств областного бюджета, неиспользованные на 1 января текущего финансового года, при наличии потребности и подтверждения областного органа исполнительной власти использования их на те же цели в текущем финансовом году.